
SMLOUVA O sPoLUPRÄcı č. 0-029117
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve znění

pozdějších před pisü (dále též jen jako „Občanský Zákoník“)

Smluvní Strany:

Statutární město Kladno

sídlo: Kladno, náměstí starosty Pavla 44l PSČ 272 01
zastoupená:
tel.:
fax:
IČ: 00234516
DIČ: 0200234516

na straně jedné (dále jen „Město“)

a
Vodárny Kladno - Mělník, a.s.

Sídlo: Kladno, U vodojemu 3085, PSČ 272 01
lČ: 46356991
Dıč: CZ46356991
Zápis v OR: u MS v Praze, oddíl B, vložka 2380
Zastoupená:
Zmocněneo pro
smluvní jednání:

a Straně druhé („VKM, a.s.“)

„Město“ a „VKM, as.“ dále společně také jako „smluvní strany"

I.
Předmět smlouvy

Smluvní strany se dohodly na společném postupu při přípravě, výběru dodavatele a realizaci stavby
„Kladno - nám. Jana Opletala - obnova vodovodu a kanalizace a výstavba dešťové kanalizace“
VKM, as. a Statutární rnésto Kladno jsou investory akce - stavby „Kladno - narn. Jana Opletala -
obnova vodovodu a kanalizace a výstavba dešťové kanalizace“, a to v následujícím rozsahu.“

a) „Kladno - nám. J. Opletala, obnova vodovodu a kanalizace“ podle stavebního povolení,
které vydal MMK, Odbor životního prostředí - Vodoprávní úřad, dne 15.5.2017, č.j.
OŽPl1370/17-6 Pos, spis. zn. OŽP/1370l17lPos, a které nabylo právní moci dne 20. 6. 2017,
a vyjádření MMK Odbor výstavby - Oddělení územního rozhodování, č.j. OVl4184l16-2/Mo,
spis. zn. Výst.l4148l16l326lMo ze dne 7. 11. 2016 a vyjádření MMK Odbor životního prostředí
- vodoprávní úřad, č.j. OŽPl7072/16, spis. zn. OŽP/7072l16lKo, ze dne 14. 11. 2016, jež je
blíže specifikována v příloze č. 1. a tvoří nedílnou součást této smlouvy - investorem této části
akce bude VKM, as;

b) „Deštíova'r kanalizace na nám. Jana Opletala, ul. L. Kuny, ul. Štefáníkova" podle územního
rozhodnutí, které vydal MMK, Odbor výstavby - Oddělení územního rozhodování, dne 12. 7.
2017, č.j. OVl1001l17-5lMo, spis. zn. Výst./1001l17l328lMo, a které nabylo právní moci dne
17. 8. 2017, jež je blíže Specifikována v příloze č. 2. a tvoří nedílnou součást této Smlouvy -
investorem této části akce bude Město.

Kopie výše popsaného Stavebního povolení a vyjádření MMK (investor VKM) a územního
rozhodnutí (investor Město) tvoří Přílohu č. 3 ktěto smlouvě, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

Předpokládaný termín zahájení Stavby jako celku je říjen 2017. Předpokládaný termín dokončení
Stavbyjako celku je červen 2016.



Stavbu uvedenou v ćíanku í. písrneno a) financuje VKM, as. a Stavbu uvedenou v článku í. písmeno
b) financuje Mesto. Ceny staveb budou stanoveny v souladu s výsledky výběrového řízení. Realizací
výběrového řízení řesˇí Samostatné smlouva „O Spotecˇném zadávání“ uzavřena rnezí Smíuvní'rní
stranami.

VKíi/l, as. se zavazuje zajistit všechny potřebné úkony směřující k Zahájení realizace Stavby, cinnosti
investora po dobu realizace Stavby, technický dozor investora a úkony potřebné ke koíaudací Stavby.
Pokud pří této činností vzníknou naklady váéí třetím stranám, dohodly se smluvní Strany na jejích
áhradeˇ v poměru 50/50.
Každá Ze smluvních Stran se stane vlastníkem teˇch částí nové vybudovaného díla, kterých byla
investorem dle článku í. této přílohy.

||.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena a nabýva účinnosti dnem jeho podpisu obéma Smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve ctyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva.

3. Smluvní strany berou na védomí, že tato smlouva i nasledne dodatky k ní mohou podléhat
informacní povinnosti dle Zakona č. 106l1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve Znění
pozdějších předpisů.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je její

Příloha é. 1 - Specifikace - vodovod a kanalizace
Příloha č. 2 - Specifikace - dešťové kanalizace
Příloha c. 3 - Kopie stavebního povolení a vyjádření MMK (investor VKM) a územního

rozhodnutí (investor Město)

Uzavření této Smlouvy bylo Schváleno ZdStupítelStveín Statutárního města Kladno dne
13. 9. 2017.

Uzavření te'to Smlouvy bylo Schváleno usnesením Představenstvo VKM, ds. č. 9.2 Ze dne
21. 9. 2017.

V Kladné dne 12. 10. 2017 V Kladné dne 12. 10. 2017

ˇ



 
Příloha č. 1  

 

Specifikace vodovod a kanalizace 
 
 
Účel stavby, základní údaje 
Účelem stavby je obnova vodovodních řadů v jihozápadní části Kladna – Rozdělov. Obnova 
vodovodních řadů je navržena z důvodu špatného technického stavu stávajícího potrubí, kde 
na starém  potrubí dochází k častým poruchám. Dále je obnova vodovodních řadů navržena 
v souvislosti s plánovanou stavbou „Rekonstrukce komunikací a chodníků v lokalitě Kladno – 
Rozdělov.“ Jejímž investorem je Statutární město Kladno. Obnova řadů bude provedena v 
ulici Ludvíka Kuny a na náměstí Jana Opletala.   
Obnova stávajících vodovodních řadů je rozdělena do dvou stavebních objektů SO 01 a SO 
02. 
Do objektu SO 01 jsou zařazeny vodovodní řady, u kterých musí být provedeno vymístění 
z původní trasy, neboť dochází ke střetu se stávajícími inženýrskými sítěmi (např. plyn, který 
byl položen nad trasu vodovodního řadu nebo vede v těsné blízkosti vodovodního řadu). Do 
SO 01 je zařazena nová trasa vodovodního řadu, která je navržena z důvodu snadnějšího 
zásobení stávajících nemovitostí na druhé straně náměstí J. Opletala. 
V objektu SO 02 jsou vodovodní řady, kde bude probíhat obnova řadů ve stávající trase a 
kde se nebude měnit délka a nivelita stávajícího uložení řadů.  
Současně budou u obou stavebních objektů provedeny obnovy části řadů do bočních ulic. 
Jedná se o úseky, které budou zasaženy revitalizací- rekonstrukcí komunikace při napojení 
na stávající komunikace v bočních ulicích.  
 
Obnova řadů je navržena z potrubí PE 100 RCplus SDR 17, profilu  
90x5,4 mm, PN 10  

 
Stavební 

objekt 
SO 01 

VODOVOD 
 Stávající 
číslo řadu 

ULICE 
 

DÉLKA 
(m) 

 

  

SO 01.1 ŘAD 416 ul. L.Kuny -část  135,0   

SO 01.2 ŘAD 422 ul. Ant. Foustka - napojení na stáv. řad 10,0   

SO 01.3 nový řad ul. nám. Opletala - napojení na stáv. řad 180,5   

 CELKEM  325,5   

 
 

Stavební 
objekt 
SO 02 

VODOVOD 
Stávající číslo 
řadu 

ULICE 
 

DÉLKA 
(m) 

 

  

SO 02.1 ŘAD 424,425 ul. L. Kuny- část, ul. nám. Opletala 310,0   

SO 02.2 ŘAD 423 ul. Bří Rybářů - napojení na stáv. řad 13,0   

SO 02.3 ŘAD 424 ul. Fr. Kosíka - napojení na stáv. řad 4,0   

SO 02.4 ŘAD 426 ul. Husova - napojení na stáv. řad 15,5   

SO 02.5 ŘAD 431 ul. Pod Návsí 64,0   

 CELKEM  406,5   

 
Popis trasy 
Obnova stávajících vodovodních řadů je rozdělena do dvou stavebních objektů SO 01 a SO 
02. 
Do objektu SO 01 jsou zařazeny vodovodní řady, u kterých musí být provedeno vymístění 
z původní trasy, neboť dochází ke střetu se stávajícími inženýrskými sítěmi (např. plyn, který 
byl položen nad trasu vodovodního řadu nebo vede v těsné blízkosti vodovodního řadu). Do 



SO 01 je zařazena nová trasa vodovodního řadu, která je navržena z důvodu snadnějšího 
zásobení stávajících nemovitostí na druhé straně náměstí J. Opletala. 
V objektu SO 02 jsou vodovodní řady, kde bude probíhat obnova řadů ve stávající trase a 
kde se nebude měnit délka a nivelita stávajícího uložení řadů.  
Současně budou u obou stavebních objektů provedeny obnovy části řadů do bočních ulic. 
Jedná se o úseky, které budou zasaženy revitalizací- rekonstrukcí komunikace při napojení 
na stávající komunikace v bočních ulicích.  
 
SO 01 – změna trasy stávajících vodovodních řadů, nový vodovodní řad  
SO 01.1 - Obnova vodovodního řadu je navržena od křižovatky ulic Rakovnická a Ludvíka 
Kuny a je vedena ulicí Ludvíka Kuny. Trasa řadu je vymístěna z původní trasy, neboť 
dochází ke střetu se stávajícím plynovodním řadem, který byl položen nad trasu 
vodovodního řadu nebo vede v těsné blízkosti vodovodního řadu. Řad SO 01.1 bude 
ukončen napojením na pokračující řady na křižovatce ulic L. Kuny a Ant. Foustka.  
SO 01.2 - jedná se o obnovu části řadu do boční ulice Ant. Foustka v úseku, kde bude 
provedena rekonstrukce povrchu komunikace. Řad musí být vymístěn z původní trasy 
z důvodu střetu se stávajícím plynovodním řadem. Řad bude napojen na stávající řad v ulici 
Ant. Foustka. 
SO 01.3 jedná se o novou trasu vodovodního řadu, která je navržena z důvodu snadnějšího 
zásobení stávajících nemovitostí na druhé straně náměstí J. Opletala. Stávající nemovitosti 
budou na nový vodovodní řad přepojeny. Řad bude napojen přes odbočku ze stávajícího 
obnovovaného řadu SO 02.1 na křižovatce ulic L. Kuny a nám. J. Opletala. Od místa 
napojení řad povede podél stávající zástavby při pravé straně náměstí J. Opletala. Řad bude 
ukončen propojením na obnovovaný řad v dolní části náměstí J. Opletala na řad SO 02. 5. 
 
SO 02 – obnova vodovodních řadů – ve stávající trase 
SO 02.1 - Obnova vodovodního řadu je navržena od křižovatky s ulicí Ant. Foustka a L. 
Kuny, kde je řad napojen na řad SO 01.1. Obnova řadu bude vedena ve stávající trase 
k náměstí J. Opletala, kde dále pokračuje ve stávající trase při levé straně náměstí podél 
zástavby rodinných domů. Řad bude ukončen před křižovatkou s ulicí V. Milera.  
Na řad SO 02.1 budou přepojeny odbočné řady, které budou v části trasy obnoveny. 
SO 02.2 - jedná se o obnovu části řadu do boční ulice Bří Rybářů v úseku, kde bude 
provedena rekonstrukce povrchu komunikace. Řad povede ve stávající trase a bude napojen 
na stávající řad v ulici Bří Rybářů.  
 
SO 02.3 - obnova části řadu do boční ulice Fr. Kosíka v úseku, kde bude provedena 
rekonstrukce povrchu komunikace. Řad povede ve stávající trase. Napojen bude na stávající 
řad v ulici Fr. Kosíka. 
SO 02.4 - jedná se o obnovu části řadu do boční ulice Husovy v úseku, kde bude provedena 
rekonstrukce povrchu komunikace. Řad povede ve stávající trase a bude napojen na 
stávající řad vedený v ulici Husova. 
SO 02.5 – bude provedena obnova řadu vedeného v dolní části náměstí J. Opletala do boční 
ulice Pod Návsí a to v úseku, kde bude provedena rekonstrukce povrchu komunikace. Řad 
povede ve stávající trase, kde bude napojen na stávající řad v ulici Pod Návsí. 
Současně s obnovou vodovodních řadů budou vyměněny všechny stávající hydranty 
a šoupata. Při výměně šoupat a hydrantů se bude zachovávat stávající umístění.  
 
Součástí obnovy řadu je i obnova veřejných částí stávajících starých vodovodních přípojek 
pro jednotlivé nemovitosti, stávající přípojky z PE budou na obnovované řady přepojeny. 
Obnova stávajících vodovodních přípojek bude vedena ve stávající trase, profilu a nivelitě 
potrubí.  V tabulce jsou přípojky rozděleny k jednotlivým vodovodním řadům podle 
stavebních objektů. 
Tabulka přepojovaných a současně obnovovaných veřejných částí stávajících vodovodních 
přípojek je uvedena v technické zprávě projektové dokumentace.  



 
SO 03 – Kladno – nám. J. Opletala, obnova odlehčovací komory 
Projekt obnovy odlehčovací komory na náměstí Jana Opletala je řešen v samostatné 
projektové dokumentaci. Projekt vypracovala firma VSV-ENGINEERING s.r.o., 
Staropramenná 654/29, 150 00, 
 
SO 04 – obnova stávajících kanalizačních přípojek  
Současně s prováděnou obnovou vodovodních řadů a navrženou rekonstrukcí komunikace 

v dané lokalitě bude provedena obnova stávajících kanalizačních přípojek, která bude 

probíhat ve stávající trase profilu a nivelitě potrubí. Obnova stávajících kanalizačních 

přípojek je zařazena do stavebního objektu SO 04. Tabulka veřejných částí stávajících 

kanalizačních přípojek je uvedena v technické zprávě projektové dokumentace. 



 

Příloha č. 2 

Specifikace dešťová kanalizace 

 

 

ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB 

 

STOKY DEŠŤOVÉ KANALIZACE 

 
Projektová dokumentace řeší odvádění dešťových vod z území ulic L. Kuny a náměstí Jana 

Opletala. Do bočních ulice jsou vytaženy krátké úseky pro budoucí napojení při pokračování 

výstavby dešťové kanalizace. Dešťová kanalizace bude napojena v šachtě ŠS na stávající 

jodtok z odlehčovací  komory  VKM   do  recipientu. 

Stoka D – začíná v šachtě ŠS (staničení 0,00000) a je vedena jako hlavní stoka náměstím Jana 

Opletala a ulicí L. Kuny, na kterou jsou ostatní stoky napojeny. Stoka končí v šachtě Š15 

(staničení 0,39360). V ulici L.Kuny a  stoka se  dále skládá z úseků: 

KT 500   250,6 m 

KT 400   50,0 m 

KT 300   93,0 m 

 
Stoka D1 je krátký úsek KT 300 – 17,0 m, který je veden ze stoky D do ulice V. Milera. 

Stoka D2 – KT 300 – 44,0 m je vedena jako vedlejší stoka na náměstí Jana Opletala. 

Stoka D3 – KT 400 je vyvedena do ulice Husova v délce 10,2 m. 

Stoka D4 je další vedlejší stokou na náměstí Jana Opletala, je z KT 300 délky 21 m. 

Stoka D5 – KT 400 je vyvedena do ulice Fr. Kosíka v délce 21,0 m.  

Stoka D6 – KT 400 je vyvedena do ulice Bří. Rybářů v délce 7,2 m.  

Stoka D7 – KT 400 je vyvedena do ulice Ant. Fouska v délce 14,4 m. 

 

Potrubí dešťové kanalizace bude z kameninového potrubí KT DN500, DN400, DN300. Přípojky 

uličních vpustí (UV) a dešťových svodů (DS) budou z kameninového kanalizačního potrubí DN 

150 a na veřejnou kanalizaci budou napojeny pomocí odboček nebo do koncových šachet. 

Všechny dešťové přípojky jsou zaústěny do stok pomocí odboček 45°. Minimální sklon přípojky 

je 20‰, maximální je 400‰. 

 

 

 



ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ 

 
Navržená kanalizace bude zhotovena podle ČSN EN 1610 (75 6114) „Provádění stok 

a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení“. Stavba bude prováděna na základě stavebního 

povolení a po předání staveniště dodavateli stavby, tj. po vytyčení stávajících podzemních 

inženýrských sítí. 

Pro uložení kanalizačního potrubí se počítá se samostatným výkopem pro dešťovou kanalizaci. 

Výkopy budou prováděny strojně, v místech křížení se stávajícími podzemními sítěmi budou 

výkopové práce prováděny ručně dle požadavků správců sítí. 

Po hrubém výkopu při strojním těžení se dno rýhy vyrovná do předepsaného sklonu a hloubky. 

Na takto upravenou základovou spáru se provede podkladní betonová deska. Potrubí bude 

ukládáno na betonovou desku a po uložení bude potrubí podbetonováno dle vzorového 

příčného řezu. Před kladením se potrubí vizuálně zkontroluje, poškozené trubky se nesmí 

použít. Pokládka potrubí se provede dle montážního návodu výrobce. Po podbetonování bude 

proveden obsyp vhodným materiálem do výše 300 mm nad vrchol potrubí. Další zásyp rýhy se 

provede zhutnitelnou zeminou po vrstvách tloušťky maximálně 300 mm. Mezi obsyp a zásyp 

bude položena signalizační fólie. Před konečným zásypem rýhy se provedou zkoušky 

vodotěsnosti stok dle ČSN 75 6909 „Zkoušení vodotěsnosti stok“, o zkoušce se vždy vyhotoví 

zápis. 

Šachty na stokách jsou navrženy prefabrikované, vstup do šachet bude zajištěn litinovým 

poklopem. Šachtová dna se budou ukládat na betonovou desku tl. 100 mm. Důležitou 

podmínkou pro zajištění vodotěsnosti šachet je zajištění vodorovnosti stykových ploch. Šachtová 

dna musí být ve výrobě osazeny vložkou pro kameninové potrubí. Postup napojení šachet na 

potrubí je obdobný jako spojování trubek. Montáž prefabrikovaných šachet bude prováděna 

podle montážního návodu výrobce šachet. 

Do dešťové kanalizace nesmí být odváděny splaškové odpadní vody. 

Před závěrečným předáním a uvedením kanalizace do provozu se provede zkouška 

nepropustnosti, kamerová prohlídka skutečné zaměření stavby. V souladu  s vydaným územním 

rozhodnutím bude  kanalizace  předána  do  provozování  OIS MMK,  

Při veškerých pracích je nutno dodržovat všechny platné a příslušné normy a předpisy BOZ. Při 

provádění stavebních prací je nutno dodržovat bezpečnost práce, v podrobnostech se odkazuje 

na zákony č. 262/2006 Sb. a č. 309/2006 Sb. 

Závěrečná úprava povrchu se provede při konečných terénních úpravách. 

 



























Kontaktní spojení: Tel: 312 604 381 Email: katerina.kohlickova@mestokladno.cz
Fax: Web: http://www.mestokladno.cz

Strana č. 1

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí – Vodoprávní úřad

ADRESA PRACOVIŠTĚ:
Magistrát města Kladna
Odbor životního prostředí

DORUČOVACÍ ADRESA:
Magistrát města Kladna
nám. Starosty Pavla 44
272 52 KLADNO

Č. jednací: OŽP/7072/16 Vyřizuje: Ing. Kohlíčková - pov. č. T 2/2006 OŽP
Spis. zn.: OŽP/7072/16/Ko Kladno: 14.11.2016

VYJÁDŘENÍ

 Odbor životního prostředí Magistrátu města Kladna, jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), obdržel dne 
26.10.2016 od

d plus, projektová a inženýrská, a.s., Sokolovská 16/45, 186 00 Praha 8

žádost o vyjádření podle § 18 vodního zákona k záměru „Kladno – Nám. J. Opletala, obnova 
vodovodu a kanalizace“.

Popis záměru:

Obnova vodovodu a kanalizace je navržena na náměstí J. Opletala a v přilehlé ulici L. Kuny. 
Navržená obnova vodovodu bude z důvodu střetu se stávajícími inženýrskými sítěmi vymístěna 
z původní trasy (ul. L. Kuny). Na náměstí J. Opletala je navržen nový vodovodní řad na druhé 
straně náměstí z důvodu snadnějšího zásobování stávajících nemovitostí. Zbývající vodovodní 
řady v lokalitě nám. J. Opletala vč. části řadů vybíhajících do bočních ulic a vč. přípojek budou 
obnoveny v původní trase beze změny nivelety a délky potrubí.

Součástí obnovy je i rekonstrukce stávající odlehčovací komory na nám. J. Opletala vč. škrtícího 
potrubí. V odlehčovací komoře bude opravena přelivná hrana, vyštěrkovány vnitřní betonové 
konstrukce, budou opraveny vady betonu na venkovních stěnách, vyměněna škrtící trať vč. jedné 
šachty, opraven betonový skluz a návodní prostor před přelivnou hranou. Do odlehčovací 
komory bude dodělán vstupní otvor, před přelivnou hranou budou osazeny sklopné česle 
(FluidScreen 800) a vytvořen betonový rozražeč. Před odtokovým potrubím bude umístěno 
vřetenové šoupátko s ovládací sestavou pro manuální ovládání. Odlehčovací komora bude 
doplněna o telemetrickou stanici se snímačem výšky vodní hladiny s přenosem dat na dispečink.

Záměr je z vodoprávního hlediska
m o ž n ý

za těchto podmínek:

1. Vodovodní řady, které je třeba vymístit z původní trasy, nově navržený vodovodní řad a 
rekonstrukce odlehčovací komory jsou stavbami vodního díla, které vyžadují povolení 
podle § 15 vodního zákona.

oplustilova
Tužka

oplustilova
Tužka

oplustilova
Elipsa



Č.j. OŽP/6799/16/Ko str. 2

2. Vodovodní řady, které budou obnoveny v původní trase stavební povolení nevyžadují.
3. Přípojky nejsou vodním dílem.
4. Nově navržená odlehčovací komora s dešťovým oddělovačem musí zajistit poměr ředění 

splaškových a srážkových vod odvedených do potoka za deště min. 1:6. V PD je třeba 
tento poměr podložit hydrotechnickým výpočtem.

5. K žádosti o stavební povolení bude předloženo i stanovisko správce toku.
6. K odlehčovací komoře bude vypracován provozní řád.

Poučení:

Toto vyjádření není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje povolení nebo souhlas 
vodoprávního úřadu vydaný podle vodního zákona.

otisk úředního razítka
Ing. Kateřina Kohlíčková
oprávněná úřední osoba

 
Obdrží:

1. d plus, projektová a inženýrská, a.s., Sokolovská 16/45, 186 00 Praha 8



 
Magistrát města Kladna  
Odbor výstavby – Oddělení územního rozhodování 

 

Kontaktní spojení: Tel: 312 604 318 Email: marketa.moravcova@mestokladno.cz 
 Fax: 312 240 540 Web: http://www.mestokladno.cz 

Strana č. 1 

 

ADRESA PRACOVIŠTĚ: 

Magistrát města Kladna 
Odbor výstavby 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 KLADNO 

DORUČOVACÍ ADRESA: 

Magistrát města Kladna 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 KLADNO 

 
D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 
Sokolovská 45 
186 00  Praha-Karlín 

  

Vaše zn.: Vyřizuje: Ing. arch. Markéta Moravcová, č. pov. T-33/2014 - OV  
Č. jednací: OV/4184/16-2/Mo Kladno: 7.11.2016 
Spis. zn.:     Výst./4184/16/328/Mo 

 

VYJÁDŘENÍ 

 

Odbor výstavby Magistrátu města Kladna, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle ustanovení § 15 odst. 2 
stavebního zákona 

s d ě l u j e, 

že navržená stavba 

"Kladno - Nám. J. Opletala, obnova vodovodu a kanalizace" 

v katastrálním území Rozdělov je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném 
území.  

 

Řešeným záměrem je, dle předložené dokumentace zpracované spol. D-PLUS PROJEKTOVÁ 
A INŽENÝRSKÁ a.s. pod č. zakázky 3761/2016 z 6/2016, obnova vodovodních řadů v ul. 
Ludvíka Kuny a na náměstí Jana Opletala, která je rozdělena do dvou stavebních objektů SO 
01 a SO 02, součástí obnovy řadů je i obnova veřejných částí stávajících přípojek ve 
stávající trase, profilu a niveletě potrubí, která v souladu s § 79 odst. 2 písm. s) stavebního 
zákona nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas.  

Objekt SO 01 – obsahuje umístění nové trasy vodovodního řadu a vyžaduje v souladu se 
stavebním zákonem  rozhodnutí o umístění stavby. 

Objekt SO 02 - spočívající ve výměně potrubí ve stejné trase při zachování délky a nivelety 
stávajících řadů, v souladu se stavebním zákonem nevyžaduje rozhodnutí o umístění 
stavby. 

Objekt SO 04 – osahuje obnovu stávajících kanalizačních přípojek ve stávající trase profilu a 
nivelitě potrubí, v souladu se stavebním zákonem nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby 
ani územní souhlas.  

oplustilova
Text napsaný psacím strojem
2



Č.j. OV/4184/16-2 str. 2 

 
Objekt SO 03 Obnova odlehčovací komory nám. J. Opletala - zpracovaný spol. VSV-
ENGINEERING s.r.o. v samostatné dokumentaci z 09.2016 – spočívající v opravě a úpravě 
přelivné hrany, vyštěrkování vnitřních částí komory, opravě vnějších částí komory, 
vybudování dodatečného vstupu do komory, opravě betonového skluzu včetně přelivné 
hrany, výměny odtokového potrubí komory a jedné vstupní šachty. Dále bude odlehčovací 
komora doplněna o sklopné česle, vřetenové šoupátko na odtoku a telemetrickou stanici 
s přenosem naměřených dat na dispečink. Součástí obnovy bude zhodnocení technického 
stavu RŠ231 a v případě nutnosti dojde k její opravě. Současná škrtící trať zaústěna do 
šachty RŠ248 bude vyměněna za novou ve stávající trase s totožným výškovým řešením.  

Objekt SO 03 v souladu s § 79 stavebního zákona, nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby 
ani územní souhlas. 

 

 

Poučení: 

Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů, jichž je 
zapotřebí pro povolení speciální stavby podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Markéta M O R A V C O V Á 
oprávněná úřední osoba 

  
 
Obdrží: 

účastníci (doručenky) 
D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., IDDS: 96qdr2w 
 sídlo: Sokolovská č.p. 45/16, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
 
 




















